[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

    26 марта 2018 г.                      с.Новопокровка                                   № 73
Об открытии оздоровительных лагерей с дневным пребыванием учащихся на базе общеобразовательных учреждений в период летних каникул
в  2018 году
Во исполнение приказа департамента образования и науки Приморского края от 07 февраля 2018 года № 23а-127 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2018 году», постановлением администрации Красноармейского муниципального района о муниципальной программе от 31 октября 2016 года  №  504 «Организация отдыха, оздоровления  и  занятости детей Красноармейского муниципального района  на  2014-2019 годы»,  приказа управления образованием администрации Красноармейского муниципального района от 15 февраля 2018 года № 35 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2018 году», в целях обеспечения мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Красноармейского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций, организующих работу летних оздоровительных лагерей на базе общеобразовательных учреждений Красноармейского муниципального района, начальникам оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей:
1.1.Организовать прием учащихся в возрасте от 6,5 до 15 лет в дневные оздоровительные   лагеря.
1.2.Установить численность оздоравливаемых детей и дислокацию дневных оздоровительных лагерей на период летних каникул 2018 года.
1.3. Установить продолжительность смены 21 календарный день (15 рабочих  дней).
1.4. Установить стоимость набора продуктов в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей при двухразовом питании в следующем размере: от 6,5 до 10 лет – 132,31 рубля в день на одного ребенка, от 11 и старше – 149,20 рубля в день на одного ребенка.
1.5. Обеспечить организацию питания детей на базе школьных столовых.
1.6.Организовать ежедневный учет детей и предоставление необходимой отчетности в управление образованием АКМР.
1.7. Взять под личный контроль мероприятия, направленные на обеспечение комплексной безопасности учащихся общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального района.
1.8. Повысить персональную ответственность должностных лиц за охрану жизни и здоровья детей.
1.9. Провести совещания с персоналом лагерей по вопросу обеспечения безопасных условий учащихся и внеплановые инструктажи по технике безопасности в период летних каникул.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

О.А.Коротков